
Р Е Ш Е Њ Е

ПИБ: 110141234

истицање фирме на пословном простору
ОБВЕЗНИКУ: KROAKER D.O.O. BEOGRAD-PALILULA
СЕДИШТЕ: Стари Град, Београд-Стари Град
УЛИЦА И БРОЈ: ФРАНЦУСКА 12
ДЕЛАТНОСТ: Услуге припремања и послуживања пића (I5630)

Број решења: XXVI-01-434-1F / 1794 / 2018-018

Секретаријат за јавне приходе - Одељење Стари Град, на основу члана 2а и 54. Закона о пореском поступку и пореској
администрацији („Сл. гласник РС“, бр. 80/02...30/18), члана 60. а у вези чл. 6. став 1. тачка 3. Закона о финансирању
локалне самоуправе  („Сл.  гласник  РС“,  бр.  62/06...96/17-  усклађени  дин.  износи)  ,  члана  7.  Одлуке  о  локалним
комуналним таксама за територију града Београда ("Сл. лист града Београда", бр. 50/14...2/17 и 8/17-испр.), чл. 104. и
136. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“, бр. 18/16), у поступку утврђивања локалне комуналне таксе
за 2018. годину, дана 24.10.2018. доноси

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД БЕОГРАД
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА БЕОГРАДА
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЈАВНЕ ПРИХОДЕ
Сектор јавних прихода за подручја градских општина
Одељење Стари Град
Београд, Македонска бр.42

УТВРЂУЈЕ СЕ локална комунална такса за 2018. годину за:

Р.
бр. Основ опорезивања Период ИзносКорекција

таксеТаксаЕлемент
обрачуна

Годишња
цена

1.

Истицање фирме на пословном
простору - 2. група делатности - мало и
микро правно лице
КРОАКЕР; Стари Град, ФРАНЦУСКА
12, зона -1.
Услуге припремања и послуживања
пића (I5630)

зона -1.118.462,00

118.462,000,00
0,00118.462,0001.01.2018.

31.12.2018.

Укупно 118.462,00
01.01.2018.
31.12.2018.

0,00118.462,00

     Месечни износ локалне комуналне таксе за период од 01.01.2018. до 31.12.2018. године износи 9.871,83 динара.
     Утврђени месечни износ локалне комуналне таксе обвезник је дужан да плаћа месечно, до 15. у месецу за претходни
месец.
     Доспеле, а неизмирене обавезе обвезник је дужан да уплати у року од 15 дана од дана достављања овог решења.
     Локалнa комуналнa таксa - Комунална такса за истицање фирме на пословном простору - уплаћујe се на рачун број
840-716111843-35 са позивом на број 97 16018110141234.
     На износ утврђене обавезе и аконтација који нису плаћени у прописаном року обрачунава се и плаћа камата по стопи
једнакој годишњој референтној стопи Народне банке Србије, увећаној за десет процентних поена, применом простог
интересног рачуна од сто.
     Уколико обвезник доспеле, а неизмирене обавезе не плати у прописаном року наплата ће се извршити принудним
путем.
     Трошкови принудне наплате падају на терет обвезника.
     До доспелости решења за 2019. годину, обвезник је дужан да плаћа месечни износ аконтације локалне комуналне
таксе у висини која одговара утврђеном месечном износу локалне комуналне таксе из претходног периода.
     Жалба не одлаже извршење решења.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
     Локална комунална такса (у даљем тексту: комунална такса) утврђена је обвезнику из диспозитива решења на
основу података којима располаже надлежно одељење Секретаријата за јавне приходе, а од значаја су за утврђивање
обавезе према Одлуци о локалним комуналним  таксама за територију града Београда  ("Сл. лист града Београда", бр.
50/14...2/17 и 8/17-испр. - у даљем тексту: Одлука).
     Обвезник  комуналне таксе јесте корисник права, предмета или услуга за чије је коришћење прописано плаћање
комуналне таксе, сходно одредбама  члана 12.Закона о финансирању локалне самоуправе (« Сл. гласник РС», бр.
62/06...96/17-усклађени дин.износи,  у даљем тексту: Закон) и члана 3.Одлуке.
     Таксена обавеза настаје даном почетка коришћења права, предмета и услуга за чије је коришћење прописано
плаћање комуналне таксе и траје док траје коришћење права, предмета или услуга, сходно одредбама члана 13.Закона
и члана 4. Одлуке.
     Одредбама члана 5. Одлуке прописано је да се на територији града Београда комунална такса плаћа у различитој
висини зависно од врсте делатности, површине и техничко-употребних карактеристика објеката, величине правног лица
у смислу закона којим се уређује рачуноводство  и по деловима територије, односно зонама у којима се налазе објекти,
предмети или врше услуге за које се плаћају таксе, док су зоне и границе зона утврђене посебном одлуком Скупштине
града.
     Чланом 15. Закона прописана су права, предмети и услуге за чије коришћење се могу уводити  комуналне таксе, док
су чланом 15а и 15б прописани  максимални годишњи износи и ослобођења за плаћање комуналне таксе за истицање
фирме на пословном простору и за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван
пословног простора.
     До доспелости решења о утврђивању комуналне таксе за текућу годину, обвезник је дужан да плаћа месечни износ
аконтације комуналне таксе у висини која одговара утврђеном месечном износу комуналне таксе из претходног



     Жалба се таксира са 470,00 динара административне таксе и уплаћује на рачун број 840-742221843-57 - Републичке
административне таксе, са позивом на број 97 44018.

Биљана Илић
ОДГОВОРНО ЛИЦЕ

периода, сходно члану 7. став 2. Одлуке.

     Разлику између комуналне таксе утврђене решењем за текућу годину и аконтационо уплаћеног износа таксе,
обвезник је дужан да уплати у року од 15 дана од дана достављања решења о утврђивању таксе за текућу годину,
сходно одредбама члана 7. став 3. Одлуке.
     Чланом 7. став 4. Одлуке, прописано је да се у погледу начина утврђивања, поступка по правним лековима, начина и
рокова плаћања, камате, повраћаја, застарелости, наплате, принудне наплате и осталог што није посебно уређено
Одлуком, примењује закон којим се уређује порески поступак и пореска администрација.
     Таксеном тарифом, која је саставни део Одлуке, утврђују се обвезници, висина таксе, олакшице, рокови и начин
плаћања за поједина права, предмете и услуге.
     Чланом 75. Закона о пореском поступку и пореској администрацији ("Сл. гласник РС", бр. 80/02....30/18), прописана је
висина камате, а члановима 77.-113.- истог закона прописана је принудна наплата и трошкови поступка принудне
наплате.
     Одредбама члана 147. Закона о пореском поступку и пореској администрацији, прописано је да жалба не одлаже
извршење решења.
      На основу изложеног, решено је као у диспозитиву.
      УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба Министарству финансија,
Сектору за другостепени порески и царински поступак, Одељењу за другостепени порески поступак Београд, у року од
15 дана од дана достављања решења, а преко Секретаријат за јавне приходе - Одељење Стари Град.


